令和４年４月28日

保護者 様

磐田市立青城小学校長 神農 清志

新型コロナウイルスに関わる連絡について（通知）

  平素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症について、本年度も児童生徒への継続した感染症予防

の指導を行っていきます。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、下記の対応について御確認いただき、

御理解と御協力をお願いします。

記

１ ゴールデン・ウィーク等の休日に、児童生徒が陽性と判断された場合

 〇 磐田市役所代表（0538-37-2111）へ連絡をお願いします。

 〇 保健所から指定された期間は、登校を控えてください。

２ 確認事項（本校の現在の対応基準は以下の通りです。）

⑴  生徒の感染が確認された場合の対応

感染者と確認された場合は、校長は、該当生徒を出席停止とします。また、同居の

御家族等が感染し、生徒が濃厚接触者と判定された場合も同様です。

⑵  児童生徒本人または同居の御家族に、発熱等の風邪の症状がある場合等

ア 児童生徒本人に、発熱や倦怠感、喉の違和感等の風邪の症状がある場合には、

自宅で休養するとともに、速やかにかかりつけの医療機関等を受診するように

してください。

イ 同居の御家族に同様の風邪症状がみられる場合も、児童生徒を登校させないよ

う徹底をお願いします。ただし、医師等により新型コロナウイルス感染症ではな

いと判断されている場合は除きます。

⑶  同居の家族等が（保健所等により）濃厚接触者と判定された場合の対応

ア 児童生徒の登校を可とします。ただし、健康観察を徹底し、児童生徒や同居の

御家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合は、登校を控えてください。

イ 児童生徒の登校後、濃厚接触者と判定された同居の家族に、発熱等の風邪の症

状が見られた場合は、速やかに学校まで御連絡ください。

 その他、御不明な点は、学校まで御相談ください。

担当 教頭

  （鈴木）

電話 35-4128